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本科专业指导性教学计划     

统计学专业指导性教学计划
第一学年秋季学期

	课程编码
	课 程 名 称
	课 程 模 块
	学 分
	总学时
	理论学时
	实践实验学时
	周学时
	考核方式
	备 注
	专业方向

	T16001020
	形势与政策（一）
	通识必修课程
	
	
	
	
	
	考查
	讲座
	

	T16001026
	军事理论
	通识必修课程
	
	
	
	
	
	考查
	讲座
	

	T16001027
	安全教育
	通识必修课程
	
	
	
	
	
	考查
	讲座
	

	Z16007001
	大学生职业发展与就业指导（一）
	创新创业基础课程
	0.5
	10
	10
	
	
	考查
	
	

	T16001004
	思想道德修养与法律基础
	通识必修课程
	3
	48
	36
	12
	2
	考试
	
	

	T16001005
	大学语文
	通识必修课程
	2
	36
	30
	6
	3
	考试
	
	

	T16001006
	大学生心理健康
	通识必修课程
	2
	32
	20
	12
	2
	考查
	
	

	T16001007
	计算机基础及应用（一）
	通识必修课程
	1.5
	24
	12
	12
	2
	考试
	
	

	T16001009
	大学英语A(一)
	通识必修课程
	3
	52
	26
	26
	4
	考试
	
	

	T16001016
	大学体育(一)
	通识必修课程
	1
	28
	4
	24
	2
	考试
	
	

	X16313002
	高等数学A（一）
	学科基础课程
	4.5
	80
	80
	
	6
	考试
	
	

	X16313007
	管理学原理
	学科基础课程
	3
	54
	40
	14
	4
	考查
	
	

	X16313001
	专业导论
	学科基础课程
	
	2
	2
	
	
	考查
	讲座
	

	J16000001
	军事训练
	集中实践节
	1
	2周
	
	2周
	
	
	
	

	合        计
	21.5
	366+2周
	260
	106+2周
	25
	
	
	


统计学专业指导性教学计划
第一学年春季学期

	课程编码
	课 程 名 称
	课 程 模 块
	学 分
	总学时
	理论学时
	实践实验学时
	周学时
	考核方式
	备 注
	专业方向

	T16001021
	形势与政策（二）
	通识必修课程
	
	
	
	
	
	考查
	讲座
	

	T16001002
	中国近现代史纲要
	通识必修课程
	2
	32
	28
	4
	2
	考试
	
	

	T16001008
	计算机基础及应用（二）C
	通识必修课程
	2
	48
	16
	32
	3
	考试
	
	

	T16001010
	大学英语A(二)
	通识必修课程
	4
	64
	32
	32
	4
	考试
	
	

	T16001017
	大学体育(二)
	通识必修课程
	1
	32
	4
	28
	2
	考试
	
	

	X16313003
	高等数学A（二）
	学科基础课程
	5.5
	100
	100
	
	6
	考试
	
	

	X16313004
	西方经济学（上）
	学科基础课程
	3
	54
	54
	
	3
	考试
	
	

	X16314001
	线性代数与概率论
	专业核心课程
	4.5
	82
	82
	
	5
	考试
	先开概率论
	

	X16313008
	统计学原理
	学科基础课程
	3
	54
	40
	14
	3
	考试
	
	

	合        计
	25
	466
	356
	110
	28
	
	
	


统计学专业指导性教学计划
第二学年秋季学期

	课程编码
	课 程 名 称
	课 程 模 块
	学 分
	总学时
	理论学时
	实践实验学时
	周学时
	考核方式
	备 注
	专业方向

	T16001022
	形势与政策（三）
	通识必修课程
	
	
	
	
	
	考查
	讲座
	

	T16001003
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	通识必修课程
	6
	96
	64
	32
	4
	考试
	
	

	T16001011
	大学英语A(三)
	通识必修课程
	4
	64
	32
	32
	4
	考试
	
	

	T16001018
	大学体育(三)
	通识必修课程
	1
	32
	4
	28
	2
	考试
	
	

	X16314002
	数理统计学
	专业核心课程
	3
	54
	40
	14
	3
	考试
	
	

	X16313005
	西方经济学（下）
	学科基础课程
	3
	54
	54
	
	3
	考试
	
	

	X16314005
	常微分方程
	专业核心课程
	2.5
	46
	46
	
	3
	考查
	
	

	X16314010
	会计学
	专业核心课程
	3
	54
	42
	12
	3
	考试
	
	

	合        计
	22.5
	400
	282
	118
	22
	
	
	


统计学专业指导性教学计划
第二学年春季学期
	课程编码
	课 程 名 称
	课 程 模 块
	学 分
	总学时
	理论学时
	实践实验学时
	周学时
	考核方式
	备 注
	专业方向

	T16001023
	形势与政策（四）
	通识必修课程
	
	
	
	
	
	考查
	讲座
	

	T16001001
	马克思主义基本原理
	通识必修课程
	3
	48
	36
	12
	2
	考试
	
	

	T16001028
	大学英语（四）A-E
	通识必修课程
	2.5
	45
	30
	15
	3
	考试
	
	

	T16001019
	大学体育(四)
	通识必修课程
	1
	32
	4
	28
	2
	考试
	
	

	X16314009
	金融学概论
	专业核心课程
	3
	54
	54
	
	3
	考查
	
	

	X16314008
	MATLAB与科学计算
	专业核心课程
	3
	54
	28
	26
	3
	考查
	
	

	J16310005
	《MATLAB与科学计算》课程设计
	集中实践
	1
	18
	
	18
	2
	考查
	
	

	X16313006
	政治经济学
	学科基础课程
	3
	54
	54
	
	3
	考查
	
	

	X16314006
	应用随机过程
	专业核心课程
	2.5
	46
	46
	
	3
	考查
	
	

	X16314003
	计量经济学
	专业核心课程
	3.5
	64
	50
	14
	4
	考试
	
	

	J16310002
	专业见习
	集中实践
	1
	2周
	
	2周
	
	
	
	

	合        计
	23.5
	415+2周
	302
	113+2周
	22
	
	
	


统计学专业指导性教学计划
第三学年秋季学期
	课程编码
	课 程 名 称
	课 程 模 块
	学 分
	总学时
	理论学时
	实践实验学时
	周学时
	考核方式
	备 注
	专业方向

	T16001024
	形势与政策（五）
	通识必修课程
	
	
	
	
	
	考查
	讲座
	

	T16002001
	地方文化选讲
	通识选修课程
	2
	32
	32
	
	2
	考查
	
	

	Z16316001
	专业英语
	职业技能必修课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	X16314011
	抽样调查技术
	专业核心课程
	3.5
	64
	48
	16
	4
	考试
	
	

	J16310006
	《抽样调查技术》课程设计
	集中实践
	1
	18
	
	18
	2
	考查
	
	

	X16314004
	多元统计分析
	专业核心课程
	3
	54
	40
	14
	3
	考试
	
	

	X16315001
	金融数学
	专业限选课程
	3
	54
	54
	
	3
	考试
	
	金融统计

	Z16316002
	创业管理
	创新创业选修课程
	2
	36
	32
	4
	2
	考查
	
	

	X16315018
	证券投资学
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	任选4学分
	

	X16315012
	数据库原理与应用
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	X16315017
	数学建模
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	合        计
	20.5/17.5
	366/312
	314/260
	52/52
	22/19
	
	
	


统计学专业指导性教学计划
第三学年春季学期

	课程编码
	课 程 名 称
	课 程 模 块
	学 分
	总学时
	理论学时
	实践实验学时
	周学时
	考核方式
	备 注
	专业方向

	T16001025
	形势与政策（六）
	通识必修课程
	
	
	
	
	
	考查
	讲座
	

	Z16316005
	经济应用写作
	职业技能必修课程
	1
	18
	12
	6
	2
	考查
	
	

	Z16007002
	大学生职业发展与就业指导（二）
	创新创业基础课程
	0.5
	10
	10
	
	
	考查
	
	

	X16315002
	金融时间序列分析
	专业限选课程
	3
	54
	38
	16
	3
	考试
	
	金融统计

	X16315004
	经济社会统计
	专业限选课程
	3
	54
	42
	12
	3
	考试
	
	经济统计

	X16314007
	应用统计软件
	专业核心课程
	2.5
	46
	30
	16
	3
	考查
	
	

	Z16316004
	商务礼仪
	职业技能必修课程
	1
	20
	6
	14
	1
	考查
	
	

	Z16316006
	立信讲坛-企业家精神
	创新创业选修课程
	1
	
	
	
	
	
	讲座
	

	X16315013
	财务管理
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	任选3门

共6学分
	

	X16315008
	公司金融
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	X16315019
	保险学基础
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	X16315015
	问卷调查方法与技术
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	X16315011
	运筹学
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	X16315010
	投资统计学
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	合        计
	15/15
	256/256
	204/208
	52/64
	15/15
	
	
	


统计学专业指导性教学计划
第四学年秋季学期
	课程编码
	课 程 名 称
	课 程 模 块
	学 分
	总学时
	理论学时
	实践实验学时
	周学时
	考核方式
	备 注
	专业方向

	X16315003
	金融统计分析
	专业限选课程
	2.5
	46
	34
	12
	3
	考试
	
	

	X16315005
	企业管理统计
	专业限选课程
	3
	54
	54
	
	3
	考试
	
	经济统计

	X16315006
	经济决策与预测
	专业限选课程
	2.5
	48
	32
	16
	3
	考试
	
	

	X16315016
	市场调查与分析
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	任选3门

共8学分
	

	X16315014
	数据挖掘技术
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	X16315007
	国民经济核算
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	X16315020
	寿险精算学
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	X16315009
	高等数学进阶
	专业任选课程
	2
	36
	36
	
	2
	考查
	
	

	Z16316003
	ERP沙盘模拟
	职业技能必修课程
	1
	36
	
	36
	2
	考查
	
	

	X16313009
	毕业论文撰写
	学科基础课程
	
	
	
	
	
	
	讲座
	

	J16310003
	毕业实习（一）
	集中实践
	3
	6周
	
	6周
	
	
	
	

	J16310007
	毕业论文（一）
	集中实践
	1
	2周
	
	2周
	
	
	
	

	合        计
	16/19
	238/292+8周
	174/1228
	64/64+8周
	14/17
	
	
	


统计学专业指导性教学计划
第四学年春季学期

	课程编码
	课 程 名 称
	课 程 模 块
	学 分
	总学时
	理论学时
	实践实验学时
	周学时
	考核方式
	备 注
	专业方向

	J16310008
	毕业论文（二）
	集中实践
	7
	7周
	
	7周
	
	
	
	

	J16310004
	毕业实习（二）
	集中实践
	5
	10周
	
	10周
	
	
	总计不少于16周
	

	合        计
	12
	17周
	
	17周
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